
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/32130]

28 JULI 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot vaststelling van het bedrag van de belasting die verschuldigd
is krachtens artikel 6 van het fiscaal decreet van 22 maart 2007 tot bevordering van afvalpreventie en -valorisatie
in het Waalse Gewest en tot wijziging van het decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering
en de geschillen inzake de directe gewestelijke belastingen, van toepassing op afvalstoffen die zijn ontstaan als
gevolg van de overstromingen die Wallonië in de loop van de maand juli 2021 hebben geteisterd

De Waalse Regering,

Gelet op het fiscaal decreet van 22 maart 2007 tot bevordering van afvalpreventie en -valorisatie in het Waalse
Gewest en tot wijziging van het decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering en het geschil inzake
rechtstreekse gewestelijke belastingen, artikel 6;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 juli 2021 waarbij de overstromingen van 14 tot 16 juli 2021 als
een algemene natuurramp worden beschouwd en waarbij de geografische uitgestrektheid van deze ramp afgebakend
wordt;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 28 juli 2021;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 28 juli 2021;

Overwegende dat in de artikelen 6, § 1, 11°, 12, vierde lid, en 16, § 1, vierde lid, van het voornoemde fiscaal decreet
van 22 maart 2007 is bepaald dat het bedrag van de belasting in kwestie tot nul euro per ton wordt verlaagd in het geval
van afvalstoffen die uitzonderlijk worden geproduceerd ten gevolge van algemene natuurrampen;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In toepassing van de artikelen 6, § 1, 11°, 12, vierde lid, en 16, § 1, vierde lid, van het fiscaal decreet
van 22 maart 2007 tot bevordering van afvalpreventie en -valorisatie in het Waalse Gewest en tot wijziging van het
decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake de directe gewestelijke
belastingen, wordt de belasting op de storting in een centrum voor technische ingraving, de verbranding en
coverbranding van afvalstoffen die hoofdzakelijk bestaan uit een mengsel van huishoudelijk en professioneel grofvuil,
diverse ongevaarlijke afvalstoffen en inerte afvalstoffen, afkomstig van door overstromingen veroorzaakte schade en
ingezameld in de in de bijlage genoemde gemeenten, tot en met 31 oktober 2021 verlaagd tot 0 euro/ton.

Art. 2. De Minister van Leefmilieu kan de lijst van de in de bijlage bedoelde gemeenten aanvullen op basis van
een beslissing van de Waalse regering waarbij bijkomende gemeenten worden aangewezen die erkend zijn als getroffen
door overstromingen en erkend zijn als algemene natuurrampen.

77591MONITEUR BELGE — 03.08.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
1



Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 13 juli 2021.

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 28 juli 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu,
Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

77592 MONITEUR BELGE — 03.08.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
1


